
FOTOGALERIE z odborné přednášky

Ve čtvrtek dne 2. 12. 2021 se konala přednáška Ivana lLeiše k 95. výročí čs. výplatního otisku v

poštovním provozu v rámci Přednáškového cyklu o poštovní historii a současnosti v sále Dřevák

v Domu Portus v Praze. 

Autorem fotografií je přítel KF 00 - 15 ing. Tomáš Chudoba.. 

Všechny listy z proslovené přednášky byly zavěšeny na tento web.Jsou volné k prohlídce. 

Ing. Ladislav Čechák, klubový vzdělavatel, zahajuje přednášku ing. Ivana Leiše.

 

Přednášející je představen, téma jasné, respirátor se může sejmout.

 



     

Ing. Ladislav Čechák představuje přednášejícího. Respirátor jde dolů.

 

Posluchači jsou připraveni.

 

Titulka přednášky na obrazovce. Přednáška začíná.

 



 

Začínáme rokem 1926 ....

 

Významní čeští poštovní historici při pžednášce - ing. Tomáš Šilhán a Jiří Kratochvíl.

 



Zanícený sběratel doporučené pošty a výplatních otisků, souputník sběratelů výplatních otisků 

a dlouholetý člen KF 00 - 15 ing. Pavel Jech.

 

Pozorní posluchači přednášky.

 

Slovní výklad doporvází zobrazené cleistvosti na obrazovce. Přednášející s potřebným

ukazovátkem

 



Poštovní historik, významný publicista a sběratel artefaktů poštovní historie a doporučené

pošty, znalec čs. a českých  pošt člen KF 00 - 15 Jiří Kratochvíl.

 

Pohled od řídícího stolu klubových činovníků.

 

 

Ing. Ladislav Čechák změnil úlohu. Zde je posluchačem přednášky.

 



Přednášky se zúčastnil i významný sběratel poštovníh známek a poštovní historie Rakouska

Uherska ing. Jan Jonáš. Vedle něj ing. Pavel Jech, Za Pavlem Jechem současný předseda KF

00- 15 ing. Jiří Marko. 

 

Účastníky přednášky bylo i úplné vedení KF 00-15 v čele s ing. Pravoslavem Kukačkou,

jednatelem (první zleva). Dále Jiří Maier, pokladník a Jan Všetečka, novinkář a hospodář (v plné

práci při distribuci novinek). 

Obrazovka chrlí informace a obrázky. přednášky .

 



Přednášející u laptopu s fleškou obsahující nekonečnečný proud zajímavých celistvostí s

otisky. 

 

Přednášející přibližuje vynálezce prvního výplatního stroje  na světě z roku 1896, italského

hraběte Detalma Di Brazzu SARVOGNANA   z Brazzy u Udine v Itálii, žijícího v době vynálezu v

USA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

